ATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 24.09.01-DPATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 24.09.01-DP

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e trinta minutos, reuniram-se o Agente de
contratação da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
008, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Dispensa acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0000920240603000542, para
realizar os procedimentos relativos ao Dispensa nº 24.09.01-DP.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01lote 1 - LOTE 01
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 37.311,30
02/07/2024

16:01:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

52.603.814/0001-
14

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

SIM SIM 37.311,30
01/07/2024

14:59:59

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

08.512.506/0001-
91

BARROS PRODUCOES,
PUBLICIDADES &
EVENTOS LTDA E
COMÉRCIO LTDA -ME

SIM SIM 37.311,30
03/07/2024

21:02:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

12.233.377/0001-
70

COLISEU COMERCIO E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
LTDA

SIM SIM 37.311,30
04/07/2024

07:07:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

05.652.043/0001-
75

RENATO EDMO JORGE
DE OLIVEIRA - ME

SIM SIM 37.144,00
03/07/2024

17:55:49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DesclassificaçãoDesclassificação
A licitante RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrito no CNPJ/MF NºA licitante RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrito no CNPJ/MF Nº
05.652.043/0001-75, R$ 27.985,00 foi desclassiMcada. Motivo: A EMPRESA NÃO05.652.043/0001-75, R$ 27.985,00 foi desclassiMcada. Motivo: A EMPRESA NÃO
APRESENTOU A PROPOSTA ADEQUADAAPRESENTOU A PROPOSTA ADEQUADA

10/07/202410/07/2024
10:06:3910:06:39

ConvocaçãoConvocação
Participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45,Participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45,
foi convocada.foi convocada.

10/07/202410/07/2024
10:06:4910:06:49

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MFProposta aceita para a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 37.090,00 (trinta e sete mil e noventa reais)Nº 24.379.211/0001-45, no valor de R$ 37.090,00 (trinta e sete mil e noventa reais)

10/07/202410/07/2024
13:30:0813:30:08

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrito no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-4524.379.211/0001-45

10/07/202410/07/2024
13:32:5113:32:51

lote 2 - LOTE 02lote 2 - LOTE 02
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

08.512.506/0001-
91

BARROS PRODUCOES,
PUBLICIDADES &
EVENTOS LTDA E
COMÉRCIO LTDA -ME

SIM SIM 22.542,30
03/07/2024

21:02:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

12.233.377/0001-
70

COLISEU COMERCIO E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
LTDA

SIM SIM 22.542,30
04/07/2024

07:07:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

52.603.814/0001-
14

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

SIM SIM 22.542,30
01/07/2024

14:59:59

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

05.652.043/0001-
75

RENATO EDMO JORGE
DE OLIVEIRA - ME

SIM SIM 22.110,00
03/07/2024

17:55:49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 22.542,30
02/07/2024

16:01:52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DesclassificaçãoDesclassificação
A licitante RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrito no CNPJ/MF NºA licitante RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrito no CNPJ/MF Nº
05.652.043/0001-75, R$ 16.910,00 foi desclassiMcada. Motivo: A EMPRESA NÃO05.652.043/0001-75, R$ 16.910,00 foi desclassiMcada. Motivo: A EMPRESA NÃO
APRESENTOU A PROPOSTA ADEQUADAAPRESENTOU A PROPOSTA ADEQUADA

10/07/202410/07/2024
10:06:3910:06:39

ConvocaçãoConvocação
Participante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrito no CNPJ/MF NºParticipante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrito no CNPJ/MF Nº
52.603.814/0001-14, foi convocada.52.603.814/0001-14, foi convocada.

10/07/202410/07/2024
10:06:4810:06:48

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrito noProposta aceita para a participante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrito no
CNPJ/MF Nº 52.603.814/0001-14, no valor de R$ 21.170,00 (vinte e um mil, cento e setentaCNPJ/MF Nº 52.603.814/0001-14, no valor de R$ 21.170,00 (vinte e um mil, cento e setenta
reais)reais)

10/07/202410/07/2024
13:30:0313:30:03

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrito no CNPJ/MF Nº
52.603.814/0001-1452.603.814/0001-14

10/07/202410/07/2024
13:32:4213:32:42

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.09.01-DP retornou da suspensão.
09/07/2024

15:30:32

Agente Srs. licitantes, devido a problemas técnicas só agora estamos retomando a sessão.
09/07/2024

15:30:54

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante RENATO EDMO JORGE DE
OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 05.652.043/0001-75, a proposta readequada
até a data 09/07/2024 às 17:40.

09/07/2024
15:32:19

Agente
Participante RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº
05.652.043/0001-75 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: A
EMPRESA NÃO APRESENTOU A PROPOSTA ADEQUADA

10/07/2024
10:06:39

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP
inscrita no CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45, a proposta readequada até a data
10/07/2024 às 12:17.

10/07/2024
10:09:00

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante CRISLENE JARDIM NUNES
MONTEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº 52.603.814/0001-14, a proposta readequada até
a data 10/07/2024 às 12:18.

10/07/2024
10:09:28

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

A participante CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº
52.603.814/0001-14, enviou a proposta readequada.

10/07/2024
10:30:18

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

A participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45, enviou a proposta readequada.

10/07/2024
11:14:21

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veriMcada a conformidade da(s) proposta(s) classiMcada(s) em
primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço Mnal em relação ao estimado para
a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classiMcado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s)
itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dez
dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às treze horas e trinta e dois minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada
pelo(a) agente de contratação e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

ASSINATURAS